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Kære politikere!

Vi anerkender, at den økonomiske situation er yderst udfordret, at det kræver
handling og der skal findes løsninger. Vi vil selvfølgelig gerne indgå i et
konstruktivt samarbejde med jer omkring dette.

Samtidig er det også vigtigt at pointere, at vi har bekymringer i forhold til
budgetoplægget 2022 og den kommende proces.

Vi vil gerne gøre opmærksom på, at vi, CBUF, allerede har gjort rigtig meget for at
imødekomme den økonomiske handleplan. Vi har blandt andet hjemtaget: FKU
(Forældrekompetenceundersøgelser), behandlingen af overgrebssager, intensiveret
spædbarnsindsatsen (i stedet for dyre ophold på Familieinstitutioner), samt iværksat
de øvrige initiativer jf. den økonomiske handleplan. Herudover er det vigtigt at
påpege, at det også koster i fx opkvalificering og omorganiseringer. Dette har vi
gjort indenfor rammen! Vi er på vores absolutte maksimum i forhold til udnyttelse
af vores ressourcer!

I forhold til de kompenserende besparelser har vi allerede omlagt ”kan opgaver” til
”skal opgaver”. Fx de gruppebaserede indsatser, DUÅ og Cool Kids, er ikke
længere åbne og uvisiterede tilbud, som forældre selv kan henvende sig til for
hjælp og vejledning. DUÅ og Cool Kids er nu visiterede tilbud, hvor der er lavet en
lovpligtig socialfaglig vurdering, og er således en metode til at løse ”skal opgaver”
godt oppe ad indsatstrappen.

Åben Rådgivning er en lovpligtig indsats, som løser mange opgaver med stor og
varieret kompleksitet. Hvis der skal omlægges yderligere omkring Åben
Rådgivning, vil det helt naturligt skabe et endnu større pres på
Familierådgivningscentret/modtagelsen.



Det er også vigtigt at påpege, at der allerede er sket en stor nedjustering på den
tidlige forebyggende indsats i forhold til, at de socialfaglige rådgivere (fremskudte
socialrådgivere på skolerne og i daginstitutionerne) er blev sparret væk. Dette
mærkes allerede nu i både Åben rådgivning og
Familierådgivningscentret/modtagelsen i forhold til øget antal
henvendelser/sagspres.

Såfremt I vælger at nedjustere serviceniveauet, vil det kunne medføre flere
utilfredse borgere og her af pres på medarbejdere. En nedjustering af
serviceniveauet vil betyde at langt færre borgere, rettidigt vil kunne få hjælp, dvs.
når behovet opstår (og det i et mindre omfang).

Vi henviser desuden til, at det allerede nu blandt borgere og medarbejdere opleves,
at der er for lange ventetider på svar og behandlingsindsatser. Ventetiden kan
betyde, at kompleksiteten i problemstillinger stiger, hvilket ofte er lig med behov
for større, længerevarende og derved dyrere indsatser.

Vi har naturligvis en stor interesse i at få stabiliseret økonomien, herunder også
fagligheden og arbejdsmiljøet.

Vi er derfor selvfølgelig åbne overfor at kigge på andre måder at arbejde på, som
der blev påpeget til budgetoplægget for 2022. Vi vil dog gøre opmærksom på, at
det kræver både tid og ressourcer, herunder opkvalificering, når man ønsker en ny
tænkning – en ny kultur/tilgang mv.

Vi håber, I vil indgå i en dialog med os om den kommende proces, da vi rigtig
gerne vil bidrage og samarbejde til, at vi får indfriet de nødvendige tiltag på en
måde, hvor vi ansvarligt tilgodeser økonomien, fagligheden og arbejdsmiljøet
samtidigt, da det hænger uløseligt sammen.

De bedste hilsner fra
Center for Børn, Unge og Familier (Intern leverandør af indsatser og
foranstaltninger på Familieområdet), september 2021.
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